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Tjänsteskrivelse – Remissvar av promemorian Justerad 
beräkning av administration i kostnadsutjämningen för 
kommuner 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen godkänner kommunledningsförvaltningens förslag till yttrande och översänder 
densamma till finansdepartementet. 

Beskrivning av ärendet 
Hylte kommun är remissinstans avseende promemorian Justerad beräkning av administration i 
kostnadsutjämningen för kommuner. Remissvaret ska vara Finansdepartementet tillhanda senast den 4 
februari 2026.  
 
Syftet med promemorian Justerad beräkning av administration i kostnadsutjämningen för kommuner 
är att revidera modellen som ger tillägg för administrativa kostnader inom det kommunalekonomiska 
utjämningssystemet. Nuvarande tillägg för administration är utformat utifrån kommunernas 
befolkningsmängd, och har kritiserats för att bristfälligt spegla merkostnader i glesbygdsområden. Det 
nya förslaget är utformat så att det i högre grad tilldelar stöd till glesbefolkade kommuner. Ambitionen 
är att bibehålla modellens enkelhet samtidigt som den undviker att skapa incitament för en ohållbar 
kommunindelning på lång sikt. 
 
Förslaget innebär att kommunerna grupperas efter befolkningsstorlek och invånardistans, med en ny 
gräns vid 700 meter för distans samt höjd befolkningsgräns från 8 000 till 10 000 invånare för att 
erhålla full ersättning. 
 
Den sammantagna bedömningen är att förslaget i huvudsak bidrar till mer rättvisa och likvärdiga 
förutsättningar för små kommuner med gles bebyggelse. Samtidigt anser kommunen att den föreslagna 
gränsdragningen vid 10 000 invånare är för skarp, då den utesluter kommuner med liknande 
strukturella utmaningar som ligger strax över gränsen. Kommunen föreslår därför att gränsen ses över 
för att bättre spegla faktiska förhållanden. 
 
De förändringar som utredningen föreslår i betänkandet föreslås införas från och med 1 januari 2027. 

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Förslaget om justerad beräkning av administration i kostnadsutjämningen för kommuner, har ingen 
nämnvärd påverkan för Hylte kommun så länge kommunens invånarantal överstiger 10 000 invånare.  
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Handlingar i ärendet 
 
Tjänsteskrivelse – Remissvar - av promemorian Justerad beräkning av administration i 
kostnadsutjämningen för kommuner  
 
Remissvar - av promemorian Justerad beräkning av administration i kostnadsutjämningen för 
kommuner  
 
 

Beslutet skickas till 
Finansdepartementet 
 
 
 
Emma Gröndahl Kristina Carlo 
Kommunchef Ekonomichef 
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